[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
09.04.2024  № 91
Об итогах муниципального этапа VI Регионального конкурса методических разработок «Время читать!»

На основании приказа отдела образования    № 31 от 14.02.2024г  «Об организации и проведении муниципального этапа  VI Регионального конкурса методических разработок «Время читать!», в целях обеспечения эффективного методического сопровождения педагогической деятельности, направленной на повышение профессионального мастерства, развития творческого потенциала педагогов в вопросах формирования у обучающихся устойчивого интереса к чтению, активной читательской деятельности, развития навыков функционального чтения,  в период с 01.03.2024г по 20.03.2024 г. был проведен муниципальный этап VI Регионального конкурса методических разработок «Время читать!».
В конкурсе приняли участие 6 педагогов общеобразовательных организаций Курманаевского района из МАОУ «Андреевская СОШ», МАОУ «Костинская СОШ», МАОУ «Курманаевская СОШ», МАОУ «Лабазинская СОШ», МАОУ «Ефимовская СОШ», МБОУ «Ромашкинская СОШ».
Конкурс проводился по номинациям: методическая разработка, буктрейлер.
Участниками были представлены методические разработки библиотечных уроков, внеклассных мероприятий, буктрейлеры:
- Буктрейлер  по роману В. Каверина «Два капитана»- педагогом – библиотекарем МАОУ «Ефимовская СОШ» Танаевой Л.А.;

- Буктрейлер по книге Б.Л. Васильева  «А зори здесь тихие» - педагогом –  библиотекарем МАОУ «Костинская СОШ» Гераськовой С.А.;
- Буктрейлер по книге М.Шолохова «Они сражались за Родину» - педагогом – библиотекарем МАОУ «Лабазинская СОШ» Михайловой Ю.В.;
- Буктрейлеры «В сердцах и книгах память о войне»,   «Хочешь узнать мир Открой книгу!» - педагогом – библиотекарем МАОУ «Андреевская СОШ» Меньших Т.С.;

- Разработка внеклассного мероприятия. Устный журнал по теме «Люблю тебя, село мое родное»- учителем начальных классов МБОУ «Ромашкинская СОШ»;

- Библиотечный урок «Всероссийский словарный урок, посвященный  Владимиру Далю» - педагогом – библиотекарем МАОУ «Курманаевская СОШ» Самониной Е.В.
По итогам работы жюри определены победители и призеры  муниципального этапа  VI Регионального конкурса методических разработок «Время читать!».
В номинации «Методическая разработка»:
1 место – Макарова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Ромашкинская СОШ»;
2 место – Самонина Екатерина Владимировна, педагог – библиотекарь МАОУ «Курманаевская СОШ».

В номинации «Буктрейлер»:

1место – Танаева Лилия Александровна, педагог-библиотекарь МАОУ «Ефимовская СОШ»;

2 место – Гераськова Светлана Анатольевна, педагог-библиотекарь МАОУ «Костинская  СОШ»;
3 место – Михайлова Юлия Владимировна, педагог – библиотекарь МАОУ «Лабазинская  СОШ».

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров муниципального этапа VI Регионального конкурса методических разработок «Время читать!» грамотами отдела образования и поощрительными подарками.
2. Награждение призеров конкурса провести на районной августовской  конференции  работников образования.
3. Начальнику отдела МКУ «ЦБУ» Павловой О.В. обеспечить финансирование для награждения данного конкурса.

4. Рекомендовать  педагогу - библиотекарю МАОУ «Ефимовская СОШ» Танаевой Л.А. и учителю начальных классов МБОУ «Ромашкинская СОШ» Макаровой Н.Н. принять участие в  VI Региональном конкурсе методических разработок «Время читать!».
5. Разместить методические разработки победителей конкурса на сайте отдела образования.

6. Указать на низкую активность участия в конкурсе педагогических коллективов Егорьевской ООШ - филиала МАОУ «Курманаевская СОШ» (Скороходова Е.В.), МАОУ «Кандауровская ООШ» (Климова Н.В.), Лаврентьевской ООШ - филиала МАОУ «Костинская СОШ» (Федоров Ю.Д.),  Скворцовской НОШ – филиала МАОУ «Лабазинская СОШ» (Криволапова Т.А.), Васильевской НОШ - филиала МАОУ «Ефимовская СОШ» (Ярмушев М.П.), МАОУ «Андреевская СОШ», Гаршинской ООШ - филиала МАОУ «Андреевская СОШ» (Волобуев С.И.), Кутушинской ООШ – филиала МАОУ «Курманаевская СОШ») (Скороходова Е.В.), МАОУ «Михайловская СОШ» (Мукатаева В.Н.), МБОУ «Волжская СОШ» (Пудовкина Е.В.), МБОУ ДО «ЦДТ» (Захарова Н.В.).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ИМЦ» Лазареву И.А.

Начальник отдела образования                                                     Щеглова М.Е.
Разослано: в дело, МКУ «ИМЦ», ОО-9, филиалы-6, МБОУ ДО «ЦДТ», МКУ «ЦБУ», Петровой В.Н